

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  
FIDUCIARIA POPULAR S.A.**

**PROGRAMA: VÍAS DE SANTANDER**

**CONVOCATORIA No. PAF-VIASSANTANDER-O-088-2022**

**OBJETO: CONTRATAR LA “TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”.**

**INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)**

**FECHA DE PUBLICACIÓN 22 DE NOVIEMBRE DE 2022**

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, de los términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria **PAF-VIASSANTANDER-O-088-2022** que mediante este documento se presenta el informe, con las siguientes consideraciones:

**1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES**

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 03 de noviembre de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibieron dos (2) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, así:

No.	PROPONENTE	CONFORMADO POR/REPRESENTACIÓN
1	<b>CONSORCIO VIAL RIONEGRO 10</b> Representante ARMANDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ	<p><b>Integrante 1:</b> <b>PAVIMENTOS ANDINOS S.A.</b> NIT: 804.003.941-6 Representante legal Suplente ARMANDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ Porcentaje de participación 60%</p> <p><b>Integrante 2:</b> <b>RYC INGENIEROS S.A.S.</b> NIT: 804.004.453-8 Representante legal RAUL MEDARDO CAMARGO JAIMES Porcentaje de participación 30%</p> <p><b>Integrante 3:</b> <b>MONTAG CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.A.S.</b> NIT 901.429.597-6 Representante Legal JUAN JOSÉ MONTAGUT PRADO Porcentaje de participación 10%</p>
		<b>Integrante 1:</b> <b>COMPUSER S.A.S.</b>

<b>2</b>	<b>CONSORCIO RYE SERCO</b> Representante MAURICIO BURITICÁ GALVIS	NIT: 810.006.568-7 Representante legal Suplente HENRY BURITICÁ GALVIS Porcentaje de participación 50%  <b>Integrante 2:</b> <b>REDES Y EDIFICACIONES S.A.</b> NIT: 830.003.733-5 Representante legal FABIO ARTURO GOMEZ SANABRIA Porcentaje de participación 50%
----------	---	--

## 2. INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El día diez (10) de noviembre dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 212, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo día, con los siguientes resultados:

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	JURÍDICA	FINANCIERA	TÉCNICA	RESULTADO
1	CONSORCIO VIAL RIONEGRO 10	NO CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO HABILITADA
2	CONSORCIO RYE SERCO	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	NO HABILITADA

## 3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 16 de noviembre de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de subsanación al correo electrónico convocatorias\_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el día dieciocho (18) de noviembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 217, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados:

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	JURÍDICA	FINANCIERA	TÉCNICA	RESULTADO
1	CONSORCIO VIAL RIONEGRO 10	RECHAZADA	RECHAZADA	CUMPLE	RECHAZADA
2	CONSORCIO RYE SERCO	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	HABILITADA

## 4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS

No.	PROPONENTE	Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1	CONSORCIO VIAL RIONEGRO 10	NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS
2	CONSORCIO RYE SERCO	NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS

## 5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ASIGNACIÓN DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitación definitiva de un (1) proponente, se realizó audiencia de apertura del Sobre No. 2 - Propuesta Económica, el veintiuno (21) de noviembre de dos mil veintidós (2022) a las 9:00 a.m., por parte de Fiduciaria Popular como vocera y administradora del Patrimonios Autónomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el día veintidós (22) de noviembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 219, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente información:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento.

### “3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS

*La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de  **cien (100) puntos**, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación:*

FACTOR DE CALIFICACIÓN	PUNTAJE
Evaluación Económica	100
<b>TOTAL</b>	<b>100 PUNTOS</b>

*Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)*

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, **“Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”** en los mencionados Términos.

**Nota 1:** Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, [http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see\\_ts\\_trm.htm#cotizacion](http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion)

**Nota 2:** En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.”

Así las cosas, se da aplicación a la Nota 2 antes referida.

La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, **EL PUNTAJE**, así como el **ORDEN DE ELEGIBILIDAD**, obtenido por el proponente habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente:

PAF-VIASSANTANDER-O-088-2022					
"TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE".					
EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE					
Orden según Puntaje	Proponente	Valor Propuesta Económica	Puntaje Parcial Obtenido Evaluación Económica	Descuentos	TOTAL Puntaje Obtenido
1	<u>CONSORCIO RYE SERCO</u>	\$ 18.882.827.245,00	100,0000000	0,0000000	100,0000000
<p><b>Observación:</b> Como resultado de la verificación de la propuesta económica del proponente habilitado:</p> <p>No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.</p> <p>Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.</p> <p>No se aplican descuentos conforme al numeral evaluación factor cumplimiento contratos anteriores</p> <p>1. Se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)</p> <p><b>Nota 2:</b> En caso que únicamente haya un proponente habilitado se le asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.</p> <p>2. Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente <b>Nº2 CONSORCIO RYE SERCO</b> con un puntaje de <b>100.0000000</b>, un valor ofertado de \$ <b>18.882.827.245.00</b>.</p>					

Se da traslado al presente informe hasta el día veintitrés (23) de noviembre de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., para que los proponentes puedan formular observaciones, únicamente, en el correo convocatorias\_at@findeter.gov.co, según el cronograma de la convocatoria.

Para constancia, se expide a los veintidós (22) días del mes de noviembre de 2022.

**PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER VÍAS DE SANTANDER  
FIDUCIARIA POPULAR S.A.**



TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66S02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE

OFERTA ECONOMICA

PROponente N°2 - CONSORCIO RYE SERCO

1. OBRAS CIVILES

N°	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO (AIU INCLUIDO)	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO (AIU INCLUIDO) CORREGIDO	VALOR TOTAL CORREGIDO
		GENERAL	PARTICULAR							
<b>EXPLANACIONES</b>										
1	200.2	200-22		DESMONTE Y LIMPIEZA EN ZONAS NO BOSCOSAS	Ha	1,00	\$ 1.285.685,00	\$ 1.285.685,00	\$ 1.285.685,00	\$ 1.285.685,00
2	201.7	201-22		DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS	m3	2.410,00	\$ 114.208,00	\$ 275.241.280,00	\$ 114.208,00	\$ 275.241.280,00
3	201.9	201-22		DEMOLICIÓN DE PISOS Y ANDENES EN CONCRETO	m2	248,00	\$ 25.508,00	\$ 6.325.984,00	\$ 25.508,00	\$ 6.325.984,00
4	201.3	201-22		DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFALTICO PARA POZOS, TUBERIAS Y SUMIDEROS	M2	261,00	\$ 17.773,00	\$ 4.638.753,00	\$ 17.773,00	\$ 4.638.753,00
5	201.15.4P		201.15.4P	DEMOLICIÓN DE POZOS EXISTENTES	und	14,00	\$ 449.432,00	\$ 6.292.048,00	\$ 449.432,00	\$ 6.292.048,00
6	233.1P		233.1P	ESTABILIZACIÓN DE SUELOS DE SUBRASANTE Y REFUERZO DE CAPAS GRANULARES	m2	2.050,00	\$ 58.700,00	\$ 120.335.000,00	\$ 58.700,00	\$ 120.335.000,00
7	210.1.1.1	210-22		EXCAVACIONES A MAQUINA EN MATERIAL COMUN 2.50 M < H <= 5.00 M	m3	1.017,00	\$ 71.871,00	\$ 73.092.807,00	\$ 71.871,00	\$ 73.092.807,00
8	210.1.1.2	210-22		EXCAVACIONES MANUAL EN MATERIAL COMUN H < 2 M	m3	411,00	\$ 47.763,00	\$ 19.630.593,00	\$ 47.763,00	\$ 19.630.593,00
9	210.2.2	210-22		EXCAVACIONES EN MATERIAL COMUN DE LA EXPLANACIÓN Y CANALES	m3	15.181,00	\$ 9.811,00	\$ 148.940.791,00	\$ 9.811,00	\$ 148.940.791,00
10	220.1	220-22		TERRAPLENES (INCLUYE MATERIAL SELECCIONADO)	m3	5.994,00	\$ 57.268,00	\$ 343.264.392,00	\$ 57.268,00	\$ 343.264.392,00
Subtotal								\$ 999.047.333,00	\$ 999.047.333,00	\$ 999.047.333,00
<b>BASES, SUBBASES Y AFIRMADOS</b>										
11	320.1	320-22		SUBBASE GRANULAR CLASE A	m3	1.630,00	\$ 123.759,00	\$ 201.727.170,00	\$ 123.759,00	\$ 201.727.170,00
12	330.1	330-22		BASE GRANULAR CLASE A	m3	2.277,00	\$ 150.049,00	\$ 341.661.573,00	\$ 150.049,00	\$ 341.661.573,00
13	330.4	330-22		BASE GRANULAR CLASE A PARA BACHEOS	m3	2.000,00	\$ 164.085,00	\$ 328.170.000,00	\$ 164.085,00	\$ 328.170.000,00
Subtotal								\$ 871.558.743,00	\$ 871.558.743,00	\$ 871.558.743,00
<b>PAVIMENTOS ASFALTICOS</b>										
14	420.2	420-22		RIEGO DE IMPRIMACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CRL-57	m2	6.642,00	\$ 2.451,00	\$ 16.279.542,00	\$ 2.451,00	\$ 16.279.542,00
15	421.1	421-22		RIEGO DE LIGA CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CRR-60	m2	13.285,00	\$ 2.293,00	\$ 30.462.505,00	\$ 2.293,00	\$ 30.462.505,00
16	450.2	450-22		MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-19	m3	1.328,00	\$ 1.058.928,00	\$ 1.406.256.384,00	\$ 1.058.928,00	\$ 1.406.256.384,00
17	450.2P		450.2P	MEZCLA DENSA EN CALIENTE TIPO MDC-19 PARA BACHEOS	m3	3.826,00	\$ 1.088.029,00	\$ 4.162.798.954,00	\$ 1.088.029,00	\$ 4.162.798.954,00
18	460.1	460-22		FRESADO DE PAVIMENTO ASFALTICO	m3	4.000,00	\$ 87.495,00	\$ 349.980.000,00	\$ 87.495,00	\$ 349.980.000,00
19	465.1	465-22		EXCAVACIÓN PARA REPARACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁTICO EXISTENTE, INCLUYENDO EL CORTE Y LA REMOSIÓN DE LAS CAPAS ALFALTICAS Y DE LAS SUBYACENTE	m3	2.300,00	\$ 80.397,00	\$ 184.913.100,00	\$ 80.397,00	\$ 184.913.100,00
20	466.2	466-22		SELLO DE GRIETAS EN PAVIMENTO ASFÁLTICO CON RUTEO	m	2.500,00	\$ 3.762,00	\$ 9.405.000,00	\$ 3.762,00	\$ 9.405.000,00
Subtotal								\$ 6.160.095.485,00	\$ 6.160.095.485,00	\$ 6.160.095.485,00

VALOR UNITARIO MÍNIMO (AIU INCLUIDO)	VALOR UNITARIO MÁXIMO (AIU INCLUIDO)	VERIFICACIÓN MÍNIMO	VERIFICACIÓN MÁXIMO
\$ 1.254.599,00	\$ 1.533.399,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 111.447,00	\$ 136.213,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 24.891,00	\$ 30.423,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 17.343,00	\$ 21.197,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 438.566,00	\$ 536.025,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 57.281,00	\$ 70.010,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 70.133,00	\$ 85.719,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 46.608,00	\$ 56.966,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 9.574,00	\$ 11.702,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 55.884,00	\$ 68.302,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 120.767,00	\$ 147.604,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 146.421,00	\$ 178.959,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 160.118,00	\$ 195.700,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.392,00	\$ 2.924,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.237,00	\$ 2.735,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 991.557,00	\$ 1.211.903,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 1.018.807,00	\$ 1.245.209,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 85.379,00	\$ 104.353,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 78.453,00	\$ 95.887,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 3.671,00	\$ 4.487,00	CUMPLE	CUMPLE

ESTRUCTURAS Y DRENAJES														
21	600.1.1	600-22		EXCAVACIONES VARIAS	m3	292.00	\$	35.640.00	\$	10.406.880.00	\$	35.640.00	\$	10.406.880.00
22	600.2.4	600-22		EXCAVACIONES VARIAS EN MATERIAL COMÚN BAJO AGUA	m3	82.00	\$	36.986.00	\$	3.032.852.00	\$	36.986.00	\$	3.032.852.00
23	610.1	610-22		RELLENO PARA ESTRUCTURAS CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	596.00	\$	119.351.00	\$	71.133.196.00	\$	119.351.00	\$	71.133.196.00
24	610.3	610-22		RELLENOS CON MATERIAL GRANULAR PARA CIMENTACIÓN DE TUBERÍA	m3	50.00	\$	134.890.00	\$	6.744.500.00	\$	134.890.00	\$	6.744.500.00
25	630.1	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA	m3	67.00	\$	959.132.00	\$	64.261.844.00	\$	959.132.00	\$	64.261.844.00
26	630.2	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA PARA COLUMNAS	m3	23.00	\$	959.132.00	\$	22.060.036.00	\$	959.132.00	\$	22.060.036.00
27	630.3	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA PARA VIGAS	m3	14.00	\$	959.132.00	\$	13.427.848.00	\$	959.132.00	\$	13.427.848.00
28	630.4	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA PARA RAMPAS	m3	53.00	\$	959.132.00	\$	50.833.996.00	\$	959.132.00	\$	50.833.996.00
29	630.5	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA PARA ESCALERAS	m3	9.00	\$	959.132.00	\$	8.632.188.00	\$	959.132.00	\$	8.632.188.00
30	630.6	630-22		CONCRETO CLASE 28 MPA PARA TABLEROS	m3	100.00	\$	940.467.00	\$	94.046.700.00	\$	940.467.00	\$	94,046.700.00
31	630.7	630-22		CONCRETA CLASE 21 MPA	m3	1.00	\$	783.997.00	\$	783.997.00	\$	783.997.00	\$	783.997.00
32	630.8	630-22		CONCRETA CLASE 14 MPA	m3	13.00	\$	523.211.00	\$	6.801.743.00	\$	523.211.00	\$	6.801.743.00
33	640.1	640-22		ÁCERO DE REFUERZO FY=420 MPA.	kg	41.770.00	\$	8.661.00	\$	361.769.970.00	\$	8.661.00	\$	361.769.970.00
34	621.1	61-22		PILOTES PREEXCAVADOS DIAMETRO 1.20M (INCLUYE LA EXCAVACIÓN LOS ANILLOS Y CONCRETO)	ml	95.00	\$	1.563.906.00	\$	148.571.070.00	\$	1.563.906.00	\$	148.571.070.00
35	663.1	663-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA ALCANT PVC 10"	ml	79.00	\$	97.170.00	\$	7.676.430.00	\$	97.170.00	\$	7.676.430.00
36	663.2	663-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA ALCANT PVC 12"	ml	70.00	\$	135.039.00	\$	9.452.730.00	\$	135.039.00	\$	9.452.730.00
37	663.3	663-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA ALCANT PVC 16"	ml	32.00	\$	168.976.00	\$	5.407.232.00	\$	168.976.00	\$	5.407.232.00
38	663.4	663-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA ALCANT PVC 18"	ml	44.00	\$	277.107.00	\$	12.192.708.00	\$	277.107.00	\$	12.192.708.00
39	663.5	663-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA ALCANT PVC 24"	ml	60.00	\$	333.838.00	\$	20.030.280.00	\$	333.838.00	\$	20.030.280.00
40	642.2	642-22		SELLOS PARA JUNTAS DE PUENTES	ml	6.00	\$	47.697.00	\$	286.182.00	\$	47.697.00	\$	286.182.00
41	650.2	650-22		ESTRUCTURAS DE ACERO	kg	41.312.00	\$	14.829.00	\$	612.615.648.00	\$	14.829.00	\$	612.615.648.00
42	632.1p	632.1p		BARANDAS METÁLICAS	ml	498.00	\$	505.811.00	\$	251.893.878.00	\$	505.811.00	\$	251.893.878.00
43	650.2.1p	650.2.1p		STEELDECK 2" CALIBRE 20	m2	559.00	\$	121.254.00	\$	67.780.986.00	\$	121.254.00	\$	67.780.986.00
44	650.2.2p	650.2.2p		STEELDECK 3" CALIBRE 20	m2	110.00	\$	129.247.00	\$	14.217.170.00	\$	129.247.00	\$	14.217.170.00
45	642.1.1p	642.1.1p		NEOPRENO DUREZA 220*200*30MM	und	6.00	\$	231.256.00	\$	1.387.536.00	\$	231.256.00	\$	1.387.536.00
46	642.1.2p	642.1.2p		NEOPRENO DUREZA 220*180*30MM	und	28.00	\$	202.238.00	\$	5.662.664.00	\$	202.238.00	\$	5.662.664.00
47	642.2p	642.2p		SUMINISTRO E INSTALACIÓN PERFIL PVC PARA SELLO DE JUNTAS	ml	129.00	\$	22.690.00	\$	2.927.010.00	\$	22.690.00	\$	2.927.010.00
48	681.2	681-22		GAVIONES (2X1X1)	m3	18.00	\$	220.156.00	\$	3.962.808.00	\$	220.156.00	\$	3.962.808.00
49	221.1	221-22		PEDRAPLEN COMPACTO PARA MEJORAMIENTO DE SUBRASANTE	m3	30.00	\$	34.481.00	\$	1.034.430.00	\$	34.481.00	\$	1.034.430.00
50	810.1	810-22		EMPRADIZACIÓN	m2	91.00	\$	20.743.00	\$	1.887.613.00	\$	20.743.00	\$	1.887.613.00
51	660.1	660-22		POZO EN MAMPOSTERÍA D:1.2 M	und	8.00	\$	2.418.214.00	\$	19.345.712.00	\$	2.418.214.00	\$	19.345.712.00
52	660.1 P	660.1 P		CONSTRUCCIÓN SUMIDEROS SEGÚN DISEÑO	und	11.00	\$	2.862.696.00	\$	31.489.656.00	\$	2.862.696.00	\$	31.489.656.00
Subtotal										\$	1.931.757.493.00	\$	1.931.757.493.00	
URBANISMO Y PAISAJISMO														
53	630.9	630-22		CONCRETO ESTAMPADO DE COLOR ALMENDRA MR=4 kg/cm2	m2	1.960.00	\$	66.139.00	\$	129.632.440.00	\$	66.139.00	\$	129.632.440.00
54	630.10.	630-22		CONCRETO ESTAMPADO DE COLOR ROJO	m2	418.00	\$	66.139.00	\$	27.646.102.00	\$	66.139.00	\$	27.646.102.00
55	820.1.1	820-22		PLANTACION DE ARBOLES -PALMA REAL	und	27.00	\$	269.222.00	\$	7.268.994.00	\$	269.222.00	\$	7.268.994.00
56	820.1.2	820-22		PLANTACION DE ARBOLES -PATA DE VACA	und	5.00	\$	269.222.00	\$	1.346.110.00	\$	269.222.00	\$	1.346.110.00
57	820.1.3	820-22		PLANTACION DE ARBOLES -BUCARO	und	1.00	\$	269.222.00	\$	269.222.00	\$	269.222.00	\$	269.222.00
58	672.2.1	672-22		BORDILLO PREFABRICADO DE CONCRETO 20CM TIPO UC-B20	ml	1.359.00	\$	55.343.00	\$	75.211.137.00	\$	55.343.00	\$	75.211.137.00
59	672.2.2	672-22		SARDINEL PREFABRICADO DE CONCRETO 20CM TIPO UC-S10	ml	1.287.00	\$	52.262.00	\$	67.261.194.00	\$	52.262.00	\$	67.261.194.00
Subtotal										\$	308.635.199.00	\$	308.635.199.00	

\$	34.779.00	\$	42.507.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	36.092.00	\$	44.112.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	116.465.00	\$	142.347.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	131.629.00	\$	160.879.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	935.942.00	\$	1.143.929.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	917.727.00	\$	1.121.667.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	765.041.00	\$	935.050.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	510.560.00	\$	624.018.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	8.110.00	\$	9.912.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	1.526.093.00	\$	1.865.225.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	94.820.00	\$	115.892.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	131.774.00	\$	161.057.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	164.891.00	\$	201.533.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	270.407.00	\$	330.497.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	325.766.00	\$	398.158.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	46.544.00	\$	56.887.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	13.885.00	\$	16.971.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	493.582.00	\$	603.266.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	118.322.00	\$	144.616.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	126.122.00	\$	154.150.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	225.664.00	\$	275.812.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	197.348.00	\$	241.204.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	22.142.00	\$	27.062.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	214.833.00	\$	262.573.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	33.647.00	\$	41.125.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	20.241.00	\$	24.739.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	2.359.745.00	\$	2.884.133.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	2.793.479.00	\$	3.414.253.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	64.540.00	\$	78.882.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	64.540.00	\$	78.882.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	262.713.00	\$	321.093.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	262.713.00	\$	321.093.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	262.713.00	\$	321.093.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	54.005.00	\$	66.006.00	CUMPLE	CUMPLE
\$	50.999.00	\$	62.332.00	CUMPLE	CUMPLE

SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD											
60	700.1.1	700-22	MANUAL DE GESTIÓN VIAL INTEGRAL	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN DE CICLORUTA(10 CM)	ml	9.741,00	\$ 2.524,00	\$ 24.586.284,00	\$ 2.524,00	\$ 24.586.284,00	
61	700.1.2	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN CONTINUA AMARILLA (12CM)	ml	7.836,00	\$ 2.524,00	\$ 19.778.064,00	\$ 2.524,00	\$ 19.778.064,00	
62	700.1.3	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN DISCONTINUA AMARILLA (12CM)	ml	1.785,00	\$ 2.524,00	\$ 4.505.340,00	\$ 2.524,00	\$ 4.505.340,00	
63	700.1.4	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN CONTINUA BLANCA (12CM)	ml	9.101,00	\$ 2.524,00	\$ 22.970.924,00	\$ 2.524,00	\$ 22.970.924,00	
64	700.1.5	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN DISCONTINUA BLANCA (12CM)	ml	2.256,00	\$ 2.524,00	\$ 5.694.144,00	\$ 2.524,00	\$ 5.694.144,00	
65	700.1.6	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA PARA LÍNEAS DE DEMARCACIÓN DE ACCESO 40CM	ml	487,00	\$ 4.551,00	\$ 2.216.337,00	\$ 4.551,00	\$ 2.216.337,00	
66	700.3.1	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN FRÍO PARA MURO NEW JERSEY	m2	138,00	\$ 36.628,00	\$ 5.054.664,00	\$ 36.628,00	\$ 5.054.664,00	
67	740.1.1	740-22		CAPTA FOROS MURO NEW JERSEY	und	9,00	\$ 18.175,00	\$ 163.575,00	\$ 18.175,00	\$ 163.575,00	
68	701.1	701-22		TACHAS REFLECTIVAS	und	886,00	\$ 7.292,00	\$ 6.460.712,00	\$ 7.292,00	\$ 6.460.712,00	
69	701.1p			TOPELLANTA TIPO TRANSMILENIO (20x30x155)	und	1.690,00	\$ 169.255,00	\$ 286.040.950,00	\$ 169.255,00	\$ 286.040.950,00	
70	700.3.2	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN FRÍO ACRÍLICA PURA BASE AGUA PARA MARCA VIAL CON PINTURA EN FRÍO PARA DEMARCACIÓN	m2	915,00	\$ 27.186,00	\$ 24.875.190,00	\$ 27.186,00	\$ 24.875.190,00	
71	700.3.3	700-22		SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EN FRÍO ACRÍLICA PURA BASE AGUA PARA MARCA VIAL CON PINTURA EN FRÍO	m2	1.533,00	\$ 32.097,00	\$ 49.204.701,00	\$ 32.097,00	\$ 49.204.701,00	
72	701.2p			BALIZA DE SEÑALIZACIÓN VIAL	und	358,00	\$ 47.012,00	\$ 16.830.296,00	\$ 47.012,00	\$ 16.830.296,00	
73	730.1.1	730-22		DEFENSAS METÁLICAS DOBLE	ml	64,00	\$ 324.259,00	\$ 20.752.576,00	\$ 324.259,00	\$ 20.752.576,00	
74	710.10	710-22		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL VERTICAL DE TRANSITO SP.SR Y SI (90 CM *90 CM) CON LAMINA ACERO GALVANIZADO	und	117,00	\$ 419.130,00	\$ 49.038.210,00	\$ 419.130,00	\$ 49.038.210,00	
75	701.1.1P	700-22		TACHÓN O BORDILLO TRASPASABLE	und	716,00	\$ 29.551,00	\$ 21.158.516,00	\$ 29.551,00	\$ 21.158.516,00	
76	701.1.2P	700-22	ESTÓPERALES	und	588,00	\$ 13.903,00	\$ 8.174.964,00	\$ 13.903,00	\$ 8.174.964,00		
Subtotal							\$ 567.505.447,00	\$ 567.505.447,00			
<b>OBRAS VARIAS</b>											
77	812 p		812P	RECUBRIMIENTO DE TALUDES CON GEOSINTETICO SEMILLAS Y PERNOS	m2	2.473,00	\$ 56.728,00	\$ 140.288.344,00	\$ 56.728,00	\$ 140.288.344,00	
Subtotal							\$ 140.288.344,00	\$ 140.288.344,00			
<b>TRANSPORTES</b>											
78	900.2	900-22		TRANSPORTE DE MATERIALES PROVENIENTES DE LA EXCAVACIÓN DE LA EXPLANACIÓN, CANALES Y PRÉSTAMOS PARA DISTANCIAS MAYORES DE MIL METROS (1000 M), MEDIDO A PARTIR DE CIENTO METROS (100 M)	m3-km	1.400.000,00	\$ 1.210,00	\$ 1.694.000.000,00	\$ 1.210,00	\$ 1.694.000.000,00	
Subtotal							\$ 1.694.000.000,00	\$ 1.694.000.000,00			
<b>2. ATENCIÓN DE EMERGENCIAS</b>											
79	211.1	900-22		REMOCIÓN DE DERRUMBES	m3	2.200,00	\$ 9.816,00	\$ 21.595.200,00	\$ 9.816,00	\$ 21.595.200,00	
80	900.3	900-22		TRANSPORTE DE MATERIALES PROVENIENTES DE DERRUMBES, MEDIDO A PARTIR DE CIENTO METROS (100M)	m3-km	20.000,00	\$ 1.210,00	\$ 24.200.000,00	\$ 1.210,00	\$ 24.200.000,00	
Subtotal							\$ 45.795.200,00	\$ 45.795.200,00			
								<b>SUBTOTAL OBRAS</b>	\$ 12.718.683.244,00	\$ 12.718.683.244,00	

\$ 2.463,00	\$ 3.011,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.463,00	\$ 3.011,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.463,00	\$ 3.011,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.463,00	\$ 3.011,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 2.463,00	\$ 3.011,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 4.441,00	\$ 5.427,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 35.743,00	\$ 43.685,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 17.735,00	\$ 21.677,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 7.115,00	\$ 8.697,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 165.163,00	\$ 201.865,00	CUMPLE	CUMPLE
		CUMPLE	CUMPLE
\$ 26.528,00	\$ 32.424,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 31.321,00	\$ 38.281,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 45.876,00	\$ 56.070,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 316.419,00	\$ 386.735,00	CUMPLE	CUMPLE
		CUMPLE	CUMPLE
\$ 408.996,00	\$ 499.884,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 28.837,00	\$ 35.245,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 13.567,00	\$ 16.581,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 55.356,00	\$ 67.658,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 1.133,00	\$ 1.385,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 9.579,00	\$ 11.707,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 1.133,00	\$ 1.385,00	CUMPLE	CUMPLE

	PROVISIÓN PARA AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES	NO MODIFICAR	\$ 795.680.292,00	\$ 795.680.292,00
	PROVISIÓN PARA JORNADAS DE TRABAJO 24 HORAS DIARIAS 7 DIAS DE LA SEMANA	NO MODIFICAR	\$ 50.000.000,00	\$ 50.000.000,00
	PROVISIÓN PARA TRASLADO DE REDES DE SECAS Y HUMEDAS	NO MODIFICAR	\$ 300.000.000,00	\$ 300.000.000,00
	VALOR BÁSICO DEL CONTRATO INCLUYE OBRAS AJUSTES, OBRAS COMPLEMENTARIAS Y/O ADICIONALES, PROVISIÓN DE 7X24 Y PROVISIÓN TRASLADO DE REDES (INCLUYE AIU)		\$ 13.864.363.536,00	\$ 13.864.363.536,00
	VALOR IVA (OBRA) (19% SOBRE UTILIDAD OBRA)		\$ 101.316.503,00	\$ 101.316.503,00
	<b>SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE AIU E IVA)</b>		<b>\$ 13.965.680.039,00</b>	<b>\$ 13.965.680.039,00</b>
Especificación Particular	TOTAL REVISIÓN, AJUSTE Y/O COMPLEMENTACIÓN Y/O ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS (INCLUYE IVA -19%)	NO MODIFICAR	\$ 102.599.420,00	\$ 102.599.420,00
	GESTIÓN SOCIAL, PREDIAL, AMBIENTAL Y DE SOSTENIBILIDAD (Incluye PAGA LICENCIA AMBIENTAL e IVA 19%)	NO MODIFICAR	\$ 3.120.570.561,00	\$ 3.120.570.561,00
	<b>VALOR TOTAL</b>		<b>\$ 17.188.850.020,00</b>	<b>\$ 17.188.850.020,00</b>

DESCRIPCIÓN	PORCENTAJE
ADMINISTRACION	A= 21,00%
IMPREVISTO	I= 4,00%
UTILIDAD	U= 5,00%
<b>TOTAL A.I.U</b>	<b>A.I.U.= 30,00%</b>

A.I.U. MAX	30,00%	CUMPLE
------------	--------	--------

### 3. MANTENIMIENTO RUTINARIO

No	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCIÓN	UNID	CANTIDAD	VALOR UNITARIO (INCLUYE AIU 19%)	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO CORREGIDO	VALOR TOTAL CORREGIDO	
		GENERAL	PARTICULAR								
1	MANUAL DE GESTIÓN VIAL INTEGRAL			MANTENIMIENTO RUTINARIO AÑO 2022 TRAMOS 1,2,4 10 A Y 10 B	MES	2,00	\$ 45.228.210	\$ 90.456.420,00	\$ 45.228.210,00	\$ 90.456.420,00	
2	MANUAL DE GESTIÓN VIAL INTEGRAL			MANTENIMIENTO RUTINARIO AÑO 2023 TRAMOS 1,2,4 10 A Y 10 B	MES	12,00	\$ 48.846.468	\$ 586.157.616,00	\$ 48.846.468,00	\$ 586.157.616,00	
3	MANUAL DE GESTIÓN VIAL INTEGRAL			MANTENIMIENTO RUTINARIO AÑO 2024 TRAMOS 1,2,4 10 A Y 10 B	MES	4,00	\$ 52.754.186	\$ 211.016.744,00	\$ 52.754.186,00	\$ 211.016.744,00	
<b>Subtotal</b>								\$ 887.630.780,00	\$ 887.630.780,00	\$ 887.630.780,00	
PROVISIÓN FRENTE ADICIONAL MANTENIMIENTO RUTINARIO							NO MODIFICAR	\$ 288.723.012,00	\$ 288.723.012,00		
VALOR BÁSICO MANTENIMIENTO RUTINARIO								\$ 1.176.353.792,00	\$ 1.176.353.792,00		
VALOR IVA 19 % (SOBRE UTILIDAD MANTENIMIENTO RUTINARIO)								\$ 4.063.768,00	\$ 4.063.768,00		
<b>TOTAL MANTENIMIENTO RUTINARIO</b>								<b>\$ 1.180.417.560,00</b>	<b>\$ 1.180.417.560,00</b>		

VALOR UNITARIO CORREGIDO	VALOR TOTAL CORREGIDO	VERIFICACIÓN MÍNIMO	VERIFICACIÓN MÁXIMO
\$ 44.134.652,00	\$ 53.942.352,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 47.666.425,00	\$ 58.257.741,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 51.478.659,00	\$ 62.918.361,00	CUMPLE	CUMPLE

DESCRIPCIÓN	PORCENTAJE
ADMINISTRACION	A= 7,00%
IMPREVISTO	I= 1,00%
UTILIDAD	U= 2,00%
<b>TOTAL A.I.U</b>	<b>A.I.U.= 10,00%</b>

A.I.U. MAX	10,00%	CUMPLE
------------	--------	--------

### 4. SERVICIOS AL USUARIO TRAMOS VIALES SERVICIOS AL USUARIO

No. EQUIPOS	ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO CORREGIDO	VALOR TOTAL CORREGIDO
1	GRUA LIVIANA CAMA BAJA (CAPACIDAD MÁXIMA 4,5 TON) (INCLUIDO COSTOS INDIRECTOS E IVA)	MES	3	\$ 31.679.912,00	\$ 95.039.736,00	\$ 31.679.912,00	\$ 95.039.736,00
1	GRUA PARA MOVILIZAR VEHICULOS TIPO PESADO (GRUA TIPO GANCHO) 30 TON COMO MÍNIMO (INCLUIDO COSTOS INDIRECTOS E IVA)	MES	3	\$ 45.461.754,00	\$ 136.385.262,00	\$ 45.461.754,00	\$ 136.385.262,00
1	CENTRO CONTROL (SAU) (INCLUIDO COSTOS INDIRECTOS E IVA)	MES	3	\$ 16.947.947,00	\$ 50.843.841,00	\$ 16.947.947,00	\$ 50.843.841,00
1	CARRO TALLER (INCLUIDO COSTOS INDIRECTOS E IVA)	MES	3	\$ 29.491.055,00	\$ 88.473.165,00	\$ 29.491.055,00	\$ 88.473.165,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 370.742.004,00</b>	<b>\$ 370.742.004,00</b>	<b>\$ 370.742.004,00</b>
1	AMBULANCIA TIPO TAM (INCLUIDO COSTOS INDIRECTOS EXCENTO DE IVA)	MES	3	\$ 47.605.887,00	\$ 142.817.661,00	\$ 47.605.887,00	\$ 142.817.661,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 142.817.661,00</b>	<b>\$ 142.817.661,00</b>	<b>\$ 142.817.661,00</b>
<b>TOTAL - SERVICIOS AL USUARIO</b>					<b>\$ 513.559.665,00</b>	<b>\$ 513.559.665,00</b>	<b>\$ 513.559.665,00</b>

VALOR UNITARIO CORREGIDO	VALOR TOTAL CORREGIDO	VERIFICACIÓN MÍNIMO	VERIFICACIÓN MÁXIMO
\$ 30.913.934,00	\$ 37.783.697,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 44.362.549,00	\$ 54.220.893,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 16.538.168,00	\$ 20.213.316,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 28.778.000,00	\$ 35.173.112,00	CUMPLE	CUMPLE
\$ 46.454.839,00	\$ 56.778.137,00	CUMPLE	CUMPLE

<b>VALOR TOTAL PROYECTO</b>	<b>\$ 18.882.827.245,00</b>	<b>\$ 18.882.827.245,00</b>
-----------------------------	-----------------------------	-----------------------------

\$ 18.210.818.315,00	\$ 19.715.875.170,00	CUMPLE	CUMPLE
----------------------	----------------------	--------	--------

#### OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta económica, no se realizan ajuste por redondeo o correcciones aritméticas encontrándose dentro de los valores mínimos y máximos establecidos por la Entidad.

**INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA**

**PAF-VIASSANTANDER-O-088-2022**

**Objeto:**

“TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”.

**Fecha de diligenciamiento:**

**21/11/2022**

**Proponentes:**

**CONSORCIO RYE SERCO**

**Propuesta Económica**

Descripción	Presupuesto Oficial Estimado	CONSORCIO RYE SERCO
<b>VALOR TOTAL OFERTADO CORREGIDO FINAL</b>	\$ <b>19.715.875.170,00</b>	\$ <b>18.882.827.245,00</b>
<b>VALOR TOTAL OFERTADO PRESENTADO</b>		\$ <b>18.882.827.245,00</b>

**\$ 0,00**

**Observaciones:**

No presenta ajuste por redondeo o corrección aritmetica a la propuesta del proponente CONSORCIO RYE SERCO

La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

PAF-VIASSANTANDER-O-088-2022

“TERMINACIÓN SEGUNDA CALZADA PR 60+000 AL 60+350 RUTA 6602 GESTIÓN VIAL INTEGRAL ENTRE LA SALLE - INTERSECCIÓN PALENQUE - LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO - EL MUNICIPIO DE LEBRIJA RUTA 6602, LA INTERSECCIÓN T DEL AEROPUERTO Y EL AEROPUERTO DE PALONEGRO RUTA 66ST02, LA INTERSECCIÓN DE PALENQUE- CAFÉ MADRID RUTA 45 A 08, EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACIÓN No. 1113 DE 2016 EN EL DEPARTAMENTO DE SANTANDER. INCLUYE GESTIÓN PREDIAL, SOCIAL Y AMBIENTAL SOSTENIBLE”.

**EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE**

Orden según Puntaje	Proponente	Valor Propuesta Económica	Puntaje Parcial Obtenido	Descuentos	TOTAL Puntaje Obtenido
			Evaluación Económica		
1	<b><u>CONSORCIO RYE SERCO</u></b>	<b><u>\$ 18.882.827.245,00</u></b>	<b><u>100,0000000</u></b>	<b><u>0,0000000</u></b>	<b><u>100,0000000</u></b>

**Observación:**

Como resultado de la verificación de la propuesta económica del proponente habilitado:

No se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas.

Las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

No se aplican descuentos conforme al numeral evaluación factor cumplimiento contratos anteriores

1. Se da aplicación a lo establecido en los términos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

**Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.**

2. Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente **Nº2 CONSORCIO RYE SERCO** con un puntaje de **100,0000000**, un valor ofertado de **\$ 18.882.827.245,00**.